
UCHWAŁA NR XL/473/21 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie wniosku w przedmiocie „nadużyć ze strony szpitala i policji” wobec wnioskodawcy oraz 
„o ułaskawienie” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, z późn. zm.1)) oraz art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735, z późn. zm.2)), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały Rada Miasta 
Kędzierzyn-Koźle stwierdza, iż nie jest organem właściwym do rozpatrzenia wniesionego wniosku 
w przedmiocie „nadużyć ze strony szpitala i policji” wobec wnioskodawcy oraz „o ułaskawienie”. 

2. Organem właściwym do rozpatrzenia postulatów zawartych we wniosku uprawniony jest sąd rejonowy 
właściwy ze względu na miejsce doprowadzenia, w trybie przepisów ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r., poz. 1119) oraz ustawy z dnia 
6 czerwca 1997 r. – Kodeks postępowania karnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 534, z późn. zm.3)). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, zobowiązując 
go do przesłania odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem Wnioskodawcy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie podmiotowej Urzędu 
Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. poz. 1834 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 1491, 2052 i 2320. 
3) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. poz. 1023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64926CF3-7DC2-4610-9F35-73DD55B6EB54. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/473/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

Uzasadnienie prawne i faktyczne 

I. Stan prawny. 

1. Postępowanie w zakresie skarg i wniosków składanych do właściwych organów regulują przepisy 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego  (Dz. U. z 2021 r., poz. 735, 
z póżn. zm.), zwanej dalej „Kpa”. 

W świetle art. 241 Kpa, przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, 
wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego 
zaspokajania potrzeb ludności. 

W oparciu o art. 242 § 1 Kpa, wnioski składa się do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku. 

Zgodnie z art. 243 Kpa, jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, 
obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia 
się równocześnie wnioskodawcę. 

2. Zgodnie z art. 40 ust. 6-8 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r., poz. 1119), zwanej dalej „U.w.t.p.a.”: 

1) osobie doprowadzonej do izby wytrzeźwień lub placówki, jednostki Policji, podmiotu leczniczego, w stanie 
nietrzeźwości, przysługuje zażalenie do sądu rejonowego właściwego ze względu na miejsce 
doprowadzenia; w zażaleniu osoba doprowadzona może domagać się zbadania zasadności i legalności 
doprowadzenia, jak również decyzji o przyjęciu albo zatrzymaniu oraz prawidłowości ich wykonania; 

2) w przypadku gdy zażalenie składa się za pośrednictwem izby wytrzeźwień lub placówki albo jednostki 
Policji, podmiot ten przekazuje zażalenie niezwłocznie właściwemu sądowi; 3) do rozpoznania zażalenia 
stosuje się przepisy ustawy  z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks postępowania karnego (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 534), a skarżący ma prawo wziąć udział w posiedzeniu sądu; 

4) w przypadku stwierdzenia bezzasadności lub nielegalności doprowadzenia, przyjęcia albo zatrzymania, 
albo poważnych nieprawidłowości związanych z ich wykonywaniem właściwy sąd zawiadamia o tym 
prokuratora i przełożonego doprowadzającego albo przełożonego osób dokonujących przyjęcia albo 
zatrzymania. 

II. Przedmiot wniosku. 

W dniu 28 października 2021 r. Wnioskodawca złożył wniosek w przedmiocie „nadużyć ze strony szpitala 
i policji” wobec wnioskodawcy oraz „o ułaskawienie”. 

Wnioskodawca w treści wniosku poinformował, iż: 

1) „nie jest przestępcą a stosuje się wobec niego przemoc psychiczną (radiokontrola, hipnoza, nagrania myśli 
innych)”; 

2) „stracił fundusze na zakup samochodu do firmy, którą miał w planach otworzyć”. 

Do wniosku Wnioskodawca załączył: 

a) zgłoszenie nadużycia ze strony szpitala i policji, 

b) protokół doprowadzenia osoby w celu wytrzeźwienia, 

c) kartę medycznych czynności ratunkowych, 

d) wezwanie do zapłaty, 

e) pouczenie o prawach i obowiązkach osoby, co do której istnieje uzasadniona podstawa do 
sporządzenia przeciwko niej wniosku o ukaranie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64926CF3-7DC2-4610-9F35-73DD55B6EB54. Podpisany Strona 2

https://sip.lex.pl/


f) pismo Komendanta Powiatowego Policji w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 14 października 2021 r., 

g) wezwanie do osobistego stawiennictwa w Komisariacie Policji w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 
11 października 2021 r., 

h) kwit depozytowy nr 496/2021, 

i) fotografię dłoni oraz zdjęcia RTG dłoni, 

j) kopie dowodu osobistego. 

III. Podsumowanie. 

W świetle przedstawionego stanu prawnego Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle nie jest organem właściwym do 
rozstrzygania wniosku w zakresie „nadużyć ze strony szpitala i policji”. 

W myśl art. 40 ust. 6-8 U.w.t.p.a. przedmiotowy wniosek nie może być rozstrzygany w trybie 
przewidzianym dla rozpatrywania wniosków w art. 241-247 Kpa. 

Do rozpatrzenia postulatów zawartych we wniosku w zakresie „nadużyć ze strony szpitala i policji” 
uprawniony jest sąd rejonowy właściwy ze względu na miejsce doprowadzenia, w trybie przepisów U.w.t.p.a. 
oraz ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 534, z późn. zm.).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64926CF3-7DC2-4610-9F35-73DD55B6EB54. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II Punkt 2 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II Punkt 2 Litera f
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II Punkt 2 Litera g
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II Punkt 2 Litera h
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II Punkt 2 Litera i
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II Punkt 2 Litera j


	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska III



